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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Pakeisti Šeduvos miesto ir aplink jį esančių kaimų teritorijų ribas. 

Dabartinė situacija. Teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymas nustato 

Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių steigimo, nustatymo 

ir keitimo tvarką: apskritims, savivaldybėms pavadinimus suteikia, teritorijų ribas keičia Seimas 

Vyriausybės teikimu; gyvenamosioms vietovėms pavadinimus suteikia, gyvenamąsias vietoves 

nustato ir panaikina, jų teritorijų ribas nustato ir keičia Vyriausybė, atsižvelgdama į savivaldybės 

tarybos siūlymą, pateiktą įvertinus vietos gyventojų nuomonę; gatvėms, pastatams, statiniams ir 

kitiems savivaldybių teritorijose esantiems jų nuosavybės teisės objektams pavadinimai suteikiami ir 

keičiami atitinkamų savivaldybių tarybų sprendimais. 

Radviliškio rajono savivaldybės kaimų ribos buvo nustatytos 2014 metais. Tuo pačiu 

nutarimu buvo pakeistos ir vieno iš dviejų šios savivaldybės miestų – Radviliškio – ribos. Šeduvos 

miesto ribos tuo metu nebuvo keistos, tačiau Radviliškio rajono savivaldybės taryba 2017 m. 

lapkričio 23 d. sprendimu Nr. T-714 „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės Šeduvos miesto bendrojo 

plano keitimo patvirtinimo“ patvirtino Šeduvos miesto bendrąjį planą, kuriame numatė tam tikrų 

objektų (pramonės, sandėliavimo, kultūros, komunalinio ūkio) plėtrą, todėl reikalinga tikslinti šio 

miesto ribas. 

Projekto esmė. Įvertinusi gyventojų nuomonę
1
 Radviliškio rajono savivaldybė pateikė 

pasiūlymus Vyriausybei: 

 pakeisti Šeduvos miesto teritorijos ribas (į miesto teritoriją įtraukiant Šeduvos žydų 

kapines, šiuo metu esančias Pakalniškių seniūnijos Šeduvos viensėdyje, sujungiant jas į 

vientisą kompleksą su šalia kapinių, tačiau jau Šeduvos mieste esančiu muziejaus 

pastatu, kuriame viešoji įstaiga „Šeduvos žydų memorialinis fondas“ įgyvendina 

projektą „Dingusio Štetlo muziejus“; įtraukti ir visus Šeduvos nuotekų valyklai 

priklausančius žemės sklypus (šiuo metu bendrovės naudojamas vienas sklypas yra 

mieste, kitas – Pakalniškių seniūnijos Šeduvos viensėdyje), taip sumažinant bendrovės 

administravimo išlaidas; taip pat ribos tikslinamos sutapatinant miesto ribą su 

magistralinio kelio Nr. A9 sklypo riba ir visą kelio sklypą priskiriant kaimui); 

 keičiant Šeduvos miesto ribas, keičiamos ir aplink miestą esančių kaimų: Niauduvos, 

Baltosios, Margavonių, Pavartyčių, Prastavonių, Užuovėjos ir Žilionių kaimų, Radiškių 

ir Šeduvos viensėdžių ribos. 

Pakeitus Šeduvos miesto ribas bus sudarytos sąlygos pabaigti formuoti žemės sklypus 

Šeduvos miesto bendrajame plane numatytose pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijose, kas 

                                                 
1
 Vietos gyventojų apklausoje dalyvavo 320 gyventojų iš 2131 rinkimų balso teisę turinčių gyventojų ir tik 4 iš 

jų nepritarė/susilaikė. 
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leistų įgyvendinti Radviliškio rajono savivaldybės nustatytus strateginius investicinės politikos 

tikslus, pritraukti investuotojų ir sudarytų sąlygas verslo plėtrai. 

 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Aplinkos, Susisiekimo ir Žemės ūkio 

ministerijomis, valstybės įmone Registrų centru. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios 

Vyriausybės programos nuostatoms. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

 

 

Patarėja  Aušra Balčiūnaitytė 
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